
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 24/2018 DEL 3 OTTOBRE 2018 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 2 Agosto 2018 

 

  

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Mercoledì 3 Ottobre 2018, alle ore 10:30. 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovani Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Catalano, Salvatore Distefano, Giovanni Ferrauto, Antonella Fiorino, Chiara 

Laò, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Giuseppa Sofia. 

 

 Sono assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giuseppe Ventura. 

 

Il professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 26 Ottobre 2018. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 24/2018 DEL 3 OTTOBRE 2018 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 2 Agosto 2018 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 2 Agosto 2018, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 2 Agosto 2018. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 



Verbale della seduta del Consiglio Accademico del 02.08.2018 

 

 

Il giorno 02 agosto 2018 alle ore 10,00 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si 

riunisce il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Discussione sulla situazione finanziaria ed amministrativa dell’Istituto; 

3) Piano didattico per l’anno 2018/2019; 

4) Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i consiglieri: 

Luciano Buono, Giovanni Catalano, Epifanio Comis, Giuseppina Sofia, Giovanni 

Ferrauto, Giuseppe Romeo, Antonella Fiorino, Salvatore Distefano, Giuseppe 

Ventura, presiede la seduta il Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

 

Risultano assenti: Giovanni Anastasio, Maurizio Salemi, Chiara Laò. 

 

La riunione, per la grave situazione cui versa la città di Catania con evidenti problemi 

che si potranno ripercuotere sul nostro Istituto, è aperta a docenti ed allievi. 

Il Direttore spiega e commenta la recente notizia secondo la quale la Corte dei Conti 

di Palermo abbia dichiarato il dissesto finanziario della Città di Catania. 

Molte le reazioni e l’ampia ed accesa discussione scaturita da questa notizia. Varie le 

proposte per affrontare il delicato momento; dal proclamare lo stato di agitazione a 

quella di fare atti dimostrativi con manifestazioni musicali atte a sensibilizzare la 

cittadinanza e gli organi politici.  

Alle ore 12,00 interviene il Presidente, prof.ssa Graziella Seminara la quale comunica 

che avrà presto luogo un incontro col Prefetto e col Sindaco di Catania e sta, inoltre, 

avviando la procedura per un incontro urgente col sig. Ministro. 

Il Direttore esprime tuttavia l’opportunità di procedere all’approvazione del piano 

didattico per A.A 2018/2019. Pertanto si procede all’approvazione del Piano 

didattico all’unanimità dei presenti con atto deliberativo n.22-2018. 

La seduta si aggiorna al 7 agosto p.v. in maniera aperta. 
 

 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 


